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Ledelsespéteqninq
Bestyrelse ag direktian har dags data behandlet ag gadkendt arsrapparten far Errested Maskinstatian
A/S far regnskebséret 1. januar - 3 1. december 201?.

firsrapparten aflaegges i averensstemmelse med arsregnskabslauen.

Deter wares apfattelse, at arsregaskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiuer, passiver aq
finansielle stilling pr. 31. december 2017 semi af resultatet af seiskabets aktiuiteter far regnskabs-
aret 1. januar - 31. december 2017'.

Deter endvidere wares apfattelse, at ledelsesberetningen indehalder en retvisende redeqarelse far de
farhald. beretningen amhandler.

Arsrapparten indstilles til generalfarsamiingens gadkendelse.

Hadersleu, den 7. juni 2018
Direktian:

Bjar e Waldemar

Bestyrelse:

Waldemar Peter Waldemar
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Den uafhaengige revisors revisionspétegning

Til kapitalejeren i Errested Maskinstation A/S

Konklusion

Vi har revideret érsregnskabet for Errested Maskinstation NS for regnskabséret 1. januar - 31.
december 2017, der omfatter resultatopgorelse. balance. egenkapitalopgorelse og noter, herunder an“
vendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Deter vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs-
aret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de vder-
ligere krav. der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er n&rmere
beskrevet i revisionspétegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Deter
vores opfattelse, at det opnéede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores kon-
klusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhangige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(lESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, Iigesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Vaasentlig usikkerhed vedrorende fortsat drift

Uden at modificere vores konklusion, henleder vi opmaerksomheden pa note 2 til arsregnskabet, hvor
ledelsen redegor for virksomhedens fortsatte drift. Ledelsen vurderer, at det nuvmrende Iikviditets-
og kapitalberedskab er tilstraekkeligt samt at det kan opretholdes, og afl$gger derfor arsregnskabet
under forudsatning af fortsat drift.

Ledelsens ansvar for érsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med érsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser for nodvendig for at udarbejde et érsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsatte driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
beide arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at
gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af érsregnskabet

Vores mél er at opné hoj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vmsentlig fejlin-
formation. uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de vderligere
krav. der er galdende i Danmark. altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nér sédan findes. Fejlin-
formationer kan opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vmsentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pé de okonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne traffer pé grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de vderligere krav. der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:
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Den uafhaengige revisors revisionspétegning
Identificerer 0g vurderer vi risikoen for vmsentlig fejlinformation i érsregnskabet, uanset 0m
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer 0g udfdrer revisionshandlinger 50m reaktion pé
disse risici samt opnér revisionsbevis, der er tilstraekkeligt 0g egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forérsaget af besvigelser
er hdjere end ved vaesentlig fejlinformation forérsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideseettelse af intern
kontrol.

Opnér vi forstéelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en ken-
klusion 0m effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, 0m den regnskabspraksis, som er anvendt af Iedelsen, er passende, samt om
de regnskabsmeessige skian 0g tilknyttede oplysninger, 50m ledelsen har udarbejdet. er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af érsregnskabet p3 grundiag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende. samt om der p5 grundlag af det opné’lede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold. der kan skabe betydelig tvivl 0m selskabets
evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspétegning gore 0pmaerksom p5 0plysninger herom i érsregnskabet eller. hvis sédanne
oplysninger ikke er tilstrmkkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret p5
det revisionsbevis. der er opnéiet frem til datoen for vores revisionspétegning. Fremtidige begiven-
heder eller forhold kan dog medfore, at selskabet ikke laengere kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur 0g indhold af érsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om érsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner 0g begiven-
heder p5 en sé’ldan méde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang 0g den tidsmaessige place-
ring at revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer. herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol. som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om Iedelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for Iedelsesberetningen.

Vores konklusion om firsregnskabet omfatter ikke Iedelsesberetningen. 0g vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om Iedelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af érsregnskabet er det vores ansvar at Iaese Iedelsesberetningen 0g i
den forbindelse overveje, om Iedelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med érsregnskabet eller
vores viden opnéet ved revisionen eller pé anden méde synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om Iedelsesberetningen indeholder krmvede oplysninger i hen-
hold til érsregnskabsloven.

Baseret p5 det udforte arbejde er det vores opfattelse. at Iedelsesberetningen er i overensstemmelse
med érsregnskabet 0g er udarbejdet i overensstemmelse med érsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i Iedelsesberetningen.

Haderslev, den 7. juni 2018
ERNST & YOUNG
Gedkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 7O 02 28
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MNE-nr.: mne32743
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Navn
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CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsér

Telefax

Bestyrelse

Direktion

Revision

Errested Maskinstation MS
firsrapport 2017

Errested Maskinstation A/S
Thomashusvej 12, 6100 Haderslev

46 57 91 19
3. maj 1973
Haderslev
1. januar - 31. december

Marie Woldemar, formand
Bjarne Woldemar
Peter Woldemar

Bjarne Woldemar

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev
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Ledelsesberetning

i«.iirksemhedene vasentliqste aktiviteter

Selskabets heuedaktivitet emfatter drift af maskinstatien rned Iandbruget sem kunder. samt
entreprendrvirksemhed.

Udviklinq i aktiviteter eg ekdnemiske forheld

Uirksemhedens resultatepgereise for 201? uduiser et underskud pé 438.?26 kr. mod et everskud p5
1.477.376 kr. sidste 5r, dg virksemhedens balance pr. 31. december .2017 udviser en negativ egen-
kapital p5 597.1?4 kr.

Arets resultat er péuirket negativt med ca. 1.200 t.kr. sem felge at afgjert retssag.

Begivenheder efter balancedaqen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for virksomhedens
finansieile stilling.

Ferventet udvikling

Selskabets evne til at fertsaette driften er betinget af. at der fortsat skabes positiv indtjening i
selskabet. samt at den fernedne Iikuiditet er til rédighed i takt med behevet.

Bet af ledelsen vedtagne budget for det kdmmende 5r udviser en fertsat positiu indtjening samt en
udvikling i [ikuiditeten inden for de nuvaerende kreditrammer. Pé denne baggrund er det ledeisens
murdering, at selskabet fertsat er leuedvgtigt.



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgerelse

Note kr.

Bruttofortjeneste
3 Personaleomkostninger

Afskrivninger p5 materielle anlaagsaktiver
Resultat far finansielle poster
Indtaagter af kapitalandele i tilknyttede uirksomheder

4 Finansielle indtagter
Finansielle omkostninger
Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Overfmrt resultat

Errested Maskinstation A/S

firsrapport 201?

2017 2016

7.367.470 8.575.217
-4.480.606 6.004.507
2.456.208 2.093.927

430.656 1.476.783
9.736 9.161

42.481 732.894
-92l.599 -74l.462

-438.726 1.477.376

~438.726 1.477.376
-438.726 1.477.376



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note kr.

AKTIVER
Anlaegsaktiver
Materielle anlagsaktiver
Andre anleeg. driftsmateriel 0g inventar
lndretning af lejede Iokaler

Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Andre veerdipapirer og kapitalandele

Anlaqsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
Ravarer 0g hjflpematerialer

Tqdehavender
Tilgodehavender fra salg 0g tjenesteydelser
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Tilgodehavende selskabsskat
Andre tilgodehavender
Periodeafgraznsningsposter

Vaerdipapirer 0g kapitalandele
Andre V$rdipapirer og kapitalandele

Likvide beholdninger
Omsaetningsaktiver i alt

AKTIVER l ALT

Errested Maskinstation AIS

Arsrapport 2017

2017 2016

17.938.764 13.151.761
586.545 637.717

18.525.309 13.789.478

86.029 76.293
27.122 26.298

113.151 102.591

18.638.460 13.892.069

70.000 70.000
70.000 70.000

1.006.172 3.481.503
288.285 269.216

238 409
1.081.129 1.095.107

163.417 177.592
2.539.241 5.023.827

28.992 25.704
28.992 25.704

77 2.699
2.638.310 5.122.230

21.276.770 19.014.299
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Arsreqnskab 1. januar - 31. december

Balance
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PASSWER
Egenkapfial
Selskabskapital
Overfmrt resultat

Egenkapital I alt
Hensatte forpliqtelser
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser i alt
Gaaldsforpligtelser
Langfristede gaeldsforpligtelser
Leasingforpligtelser
Kreditinstitutter i mvrigt

Kortfristede galdsforpligtelser
Kortfristet del af Iangfristede g&|dsforpligtelser
Gee-Id til banker
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Anden gaald
Periodeafgrensningsposter

Gaeldsforpliqtelser i alt

PASSIVER l ALT

Anvendt regnskabspraksis
Vasentlige usikkerheder uedrorende fortsat drift
Kontraktlige forpligtelser 0g eventualposter m.v.
Sikkerhedsstillelser

Errested Maskinstation MS
Arsrapport 201?

2017 2016

500.000 500.000
4.097.174 658.448

597.174 158.448

335.700

335.700

8.471.004 5.672.395
2.514.013 1.849.822

10.985.017 7.522.217

2.894.805 2.213.397
4.063.813 4.054.029
2.554.000 3.351.661
1.376.309 1.379.793

0 315.950
10.888.927 11.314.830
21.873.944 18.837.047
21.276.770 19.014.299
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgafirelse

kr. Selskabskapital Overfart resultat | alt

Egenkapital 1. januar 2017 500.000 1558.448 158.448
Overfort via resultatdisponering 0 —438.726 -438.726

qnkapital 31. december 2017 500.000 -1.097.174 697.174

10
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Arsreqnskab 1. januar - 31. december

Meter

Anvendt regnskabspraksis

firsrappdrten for Errested Maskinstatien NS for 2017 er aflagt i duerensstemmeise med érsregnskabs-
Iovens bestemmelser for klasse Bivirksemheder med tilvalg at visse bestemmelser for klasse C.

I henhoid til érsregnskabsldvens § 110, stk. 1. er der ikke udarbejdet kencernreqnskah.

Arsregnskabet er aflagt efter samme reqnskabspraksis sem sidste 5r.

Praesentatiensvaluta

firsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Leasingkentrakter

Leasingkontrakter vedrerende aktiver, hver virksemheden har alle weesentiige risici dg fdrdele ferbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), méles ued ferste indregning i balancen til laveste vaerdi af
dagsveerdi ed nutidsvmrdien af de fremtidige ieasingvdelser. Ved beregning af nutidsveerdien enven-
des leasingkdntraktens interne rentefdd eller den alternative iénerente sem diskenteringsfaktdr.
Finansielt leasede aktiver behandles herefter sem uirksomhedens evrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingferpligtelse indregnes i balancen sem en galdsforpiigtelse, 0g leasing-
vdelsens rentedel indregnes ever kontraktens Iebetid i resultatepgerelsen.

Resultatopgerelsen

Nettedmsatning

Indtaegter fra salt; at handelsvarer 0g tjenesteydelser indregnes i nettoemsatning pé tidspunktet fer
levering eg risikeens evergang. séfremt indtaegten kan dpgeres pélideligt eg ferventes medtaget.

Indtagter fra entreprisekentrakter, hver keber her haft vaesentlig indflydelse p3 udfermningen af akti-
vet indregnes sorn nettoemsatning, i takt med at produktionen udferes, hvorved nettdemsmtningen
suarer til salgsvaerdien af érets udferte entreprisearbejder (produktidnsmetoden). Meteden anvendes
nér de samiede indteeqter 0g emkestninger p5 kdntrakten oq feerdiggerelsesgraden kan méles péiide-
ligt.

Nér indtaégter fra en entreprisekentrakt ikke kan skdnnes péIideligt. indregnes kun emsatning svaren-
de til de medgéede emkestninger, idetemfang, deter sandsynligt. at de vii blive betalt at mddparten.
Nettddmsaetning méles til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms 0g afgifter epkraevet pé
vegne at tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettddmsaetningen.

Bruttefdrtjeneste

| resultatepgerelsen er netteemsaetning, varefdrbrug, andre driftsindtaegter og andre eksterne
emkdstninger med henvisning til érsregnskahsleuens § 32 sammendraget til en regnskabspest
benaevnt bruttefertjeneste.

Andre driftsindtaeqter
Andre driftsindtagter indehelder regnskabspdster af sekundaar karakter i ferheld til virksemhedens
hevedaktiviteter, nerunder fertjeneste eiler tab ved salg af anlaqsaktiver.

Ravarer 0g hjaelpematerialer m.v.
Révarer eg hjaelpematerialer emfatter de emkdstninger til révarer dg hjeelpematerialer, der er med-
géet til at epné érets emseetning.

ll
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne om kostninqer

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrerende virksomhedens primaere aktivitet.
der er afholdt i firets lot], herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tat} p5 debitorer, ydelser pé operationelie leasingkontrakter my,

Personaleomkostninqer

Personaleomkostninger omfatter Ion og gager, inklusive ferieoenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.u. til uirksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
rnodtagne godtgorelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninqer

Afskrivninger omfatter afskrivninger p5 materielle anmgsaktiver.

Afskriuningsgrundlaget opgores under hensvntagen til aktiuets restucerdi efter afsluttet brugstid og
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restva’dien faststettes p5
anskaffelsestidspunktet og revurderes érligt. Overstiger restv&rdien aktivets regnskabsmeessige
U$rdi, ophorer afskriuning.

Ved eendring i afskrivningsperioden eller restvardien indregnes virkningen for afskrivninger
frernadrettet som en andrinq i regnskabsmaessigt sken.

Der foretages lineare afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pé folgende vurdering af
aktivernes forventede brugstider:

Andre anlaeo. driftsmateriel og inventar 3-10 5r
Indretning af lejede lokaler 20 5r

[ndtaqter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre herdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resuitat efter skat E de underlig-
gende virksomheder i resultatopgerelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder praesenteres
i resultatopgerelsen som sarskilte iinjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimi-
nering af koncerninterne auancer/tab.

12
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anuendt regnskaospraksis (fortsat)

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der uedrorer
regnskabséret. Posterne omfatter renteindtmgter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede
virksomheder, deklarerede udbytter fra andre umrdipapirer og kapitalandele, iinansielle omkostninger
ved finansiei leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster or; -tab vedrorende andre wardioapirer
og kapitalandele, transaktioner i fremmed uaiuta, amortisering af finansielle aktiver or; forpligtelser.

Skat

Moderuirksomheden er omfattet at de danske regler om tvungen samoeskatning af koncernens danske
dattervirksomneder. Dattervirksomheder indoér i samoeskatningen fra det tidspunkt, lwor de inq-ir i
konsoliderinqen i koncernfegnskaoet og frem til det tidspunkt, huor de udgér fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskao for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle
betalinger af selskahsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske seiskabsskat fordeles ved afregning af samoeskatningsbidrag mellem de sombe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning nertil modtager virk-
somheder med skattemassigt undersized sambeskatningsoidrag fra virksomneder, der her kunnet
anvende dette underskud til nedsattelse at eget skattemassigt overskud.

firets skat. der bestér at firets aktuelle selskabsskat, érets samoeskatningsbidrag og andring i udskudt
skat - herunder sorn felqe af endring i skattesats - indregnes i resultatopgorelsen med den del, der
kan henfores til firets resoltat, og direkte i egenkaoitalen med den dei, der ken henferes til oosteringer
direkte i egenkapitalen.

Balance-n

Materielle anla—z-qsaktiver

Materielle anlo'egsaktiver méles til kostpris med fradrag at akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen oq omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortieneste elier tab opgeres som forskelien mellem salgspris med fradrad at salgsomkostninger oq
den regnskabsmeessige vardi p5 salgstidsoonktet. Fortjeneste og tab VE‘d salg at materielle aktiver ind‘
regnes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitaiandele i datteruirksomheder méles efter den indre vmrdis metode.

tied forste indregning méles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillaeg at
transaktionsomkostninger. Kostprisen aliokeres i ouerensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf.
anvendt reqnskaospraksis for virksomhedssammensiutninger.

Kostprisen vmrdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tiilao af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merumrdier og eventuel goodwill i iorhold til den underliggende uirksomheds
regnskabsmeessige indre veerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de
aktiver og foroligtelser, som de ken henfores til. iiieoetiiiF goodwill indregnes i resultatopgorelsen.

Modtaget udoytte fradreges den reqnskabsmeessige ueerdi.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder, der méles til regnskabsm&ssig indre vaerdi, er underlagt krav 0m
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer p3 vaerdiforringelse.

Andre veerdipapirer 0g kapitalandele

Vaerdipapirer 0g kapitalandele. der bestér af bersnoterede aktler dg obligationer, méles til dagsxflrdi
(berskurs) p5 balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel p3 et aktivt marked, rnéles til
kdstpris.

Vardiforringelse af anlaegsaktiver

Materielle anleegsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes E—irligt for indikationer pé
vaardiforringelse. ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Séfremt der er indikationer p3 wardifdr-
ringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der ge—
nererer uafheengige pengestrdmme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsviwrdlen. 50m udger den
hejeste veerdi af kapitalveerdien 0g nettosalgsprisen (genvindingspris), séfremt denne er lavere end
den regnskabsmaessige veerdi.

Varebeholdninger

Varebehdldninger méles til kostpris efter FlFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end kdstpri-
sen, nedskrives til denne lavere vaerdi. NettorealisationSV$rdien for varebeholdninger dpgeres 50m
salgssum med fradrag af feerdiggdrelsesomkostninqer oq omkdstninger, der afholdes for at effektuere
salget, eg fastsfltes under hensyntagen til omsattelighed. ukurans 0g udvikling i forventet salgspris.

dtprisen for réivarer dg hjeelpematerialer omfatter kdbspris med tillaeg af hjemtaqelsesomkostninger.

THgddehavender

Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris, der seedvanligvis svarer til nominel vwdi. Der
fdretages nedskrivning til imedegéelse af tab baseret p5 en objektiv indikation p5, at et
tilgddehavende eller en gruppe af tilgodehavender er veerdiforringet. Nedskrivning foretages til
netterealisationsvardi, séfremt denne er lavere end regnskabsmaessig VEI-Z'l'di.

Periodeafgraensningsposter

Periddeafgreensningspdster, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkdstninger vedrerende
efterfelgende regnskabsér.

Likvider

Likvider omfatter kdntante beholdninger 0g bankindestéender.

Egenkapnal

Foresléet udbytte
Foresléet udbvtte indregnes 50m en forpligtelse p5 tidspunktet for vedtagelse p5 den drdinaere gene-
ralforsamlinq (deklareringstidspunktet). Udbytte, 50m forventes udbetalt for éret, Vises 50m en seer-
skilt post under eqenkapitalen.
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Noter

Anvendt reqnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser 0g tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen 50m beregnet skat af
érets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere érs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede g&ldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmessig 0g skattem&ssig v&rdi af aktiver og forpligtelser. I de tilmlde, hvor opgdrelse af
skattexwrdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, méles udskudt skat p5 grundlag af
den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat méles pé grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens Iovgivning
vil Vere qadende, nér den udskudte skat forventes udlost 50m aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den vaerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligninq i skat af fremti-
dig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpliqtelser inden for samme jurisdiktion.
AEndring i udskudt skat som fdlge af aendringer i skattesatser indregnes i resultatopqorelsen.

Galdsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lénoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfdlgende perioder méles de finansielle forpligtelser til amor-
tiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, 55 forskel-
Ien mellem provenuet 0g den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgorelsen over léneperioden. l
finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse p53 finansielle lea-
singkontrakter.

@vrige gaeldsforpligtelser méles til nettorealisationsvaerdien.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgreensningsposter. indregnet under forpligtelser, vedrorer indtaegter i efterfdlgende regn-
skabsér.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Vasentliqe usikkerheder vedrdrende fdrtsat drift

Errested Maskinstatidn AIS
Arsrappdrt 2017

Seiskabet har tabt den indskudte kapital, 0g er dermed emfattet af selskabsleuens bestemmelser em
kapitaltab.

Selskabets evne til at fertsaette driften er betinget af, at der fertsat skabes positiv indtjening i
seiskabet. samt at den fernedne lilwiditet er til rédighed i takt med behevet. Det af ledeisen vedtagne
budget for det kemmende far udviser pesitiv indtjening samt en udvikling i likviditeten inden for de
nuvaerende kreditrammer. Selskabets pengeinstitut her givet tilsagn em fertsat finansiering i henhold
filbudget

P5 denne bagqrund er det ledelsens vurdering, at selskabet fortsat er Ievedygtigt.

Ledelsen ferventer at reetablere egenkapitalen ved fremtidig indtjeninq.

kr. 2017 2016

Personaleomkostninger
Ldnninger 3.943.974 4.432.212
Pensioner 442.571 475.157
Andre ornkestninger til social sii-zring 94.061 97.138

4.480.606 5.004.507

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaftigede 12 12

Finansielle indtaegter
Renteindteegter fra tilknyttede virksomheder 11.764 11.119
Andre finansielle indtaegter 30.717 721.775

42.481 732.894

Materielle anla-t-gsaktiver
Andre anlaeg.

driftsrnateriei dq lndretninq af
kr. inventar Iejede Iokaier I alt

Kostpris 1. januar 2017 28.818.535 1.023.445 29.841.980
Tilgang i érets let) 7.739.115 0 7.739.115
Afgang i érets let] 1837.780 0 -1.837.780
Kestpris 31. december 2017 34.719.870 1.023.445 35.743.315

Af- 0g nedskrivninger 1. januar 2017 15.666.774 385.728 16.052.502
Arets afskrivninger 2.405.037 51.172 2.456.209
Arets af- 0:; nedskriuninger pé afhaendede aktiver 1290.705 0 -1.290.705
Af-eq nedskrivninger 31. december 2017 16.781.106 436.900 17.218.006
Reqnskabsmassig veerdi 31. december 2017 17.938764 586.545 18.525.309

l materielle anlagsaktiver indgér finansielle
leasingaktiver med regnskabsmaessig V$rdi [35
i alt 11.615.875 0 11.615.875
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Finansielle anlagsaktiuer

Errested Maskinstatinn MS
firsrapport 2017

Kapitalandelei Andre
tilknyttede vaa-rdipapirer my

kr. uirksomheder kapitaiandele I alt

Kostpris 1. januar 2017 550.000 0 550.000
Knstpris 31. december 2017 550.000 0 550.000

iir‘aerciirequfle-ringer l. januar 2017 ~473.707 26.298 -447.409
Andi-3| af érets resultat 9.736 0 9.736
firets opskriuninger 0 824 824
Vaerdireguleringer 31. december 2017 -463.971 27.122 -436.849
Regnskabsmaessiq vaerdi 31. december 2017 86.029 27.122 113.151

qnkapital Resultat
Navn Hjernsted Ejerandei kr. kr.

Dattervirksomheder
Fjelstrup Maskinstation A/S Haderslev 100,00 % 86.028 9.736

Langfristede gaeldsforpligteiser

Gaeid i alt Afdraq Langfristet Restqaeld
kr. 31fl2 2017 naste 5r andel after 5 5r

Leasingforpligtelser 10.336.536 1.865.532 8.471.004 1.303.369
Kreditinstitutter i mvrigt 3.543.286 1.029.273 2.514.013 0

13.879.822 2.894.805 10.985.017 1.303.369

Kontraktiige fnrpligtelser 0g eventuaiposter m.v.

Andre eventuaiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med den tilknyttede virksomhed. Sum administrationsselskab htfifter sel-
skabet ubeqmnset 0g solidarisk med de mvrige selskaber i sambeskatningen for danske
selskabsskatter 0g kildeskatter p5 udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskahsskatter
0g kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udqcar pr. 31. december 2017 kr. 0. Euentuelle
senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eiler kildeskatter vii kunne
medicare. at selskabets haftelse udgmr et starre beleb.

Selskabet har via sit pengeinstitut udstedt arbejdsgarantier for i alt kr. 904.260.
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Noter

Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant p5 kr. 5.000.000 overfor pengeinstitut. Virksomhedspantet
omfatter simple fordringer, lagerbeholdninger, fabriksnye kwretmjer, driftsinuentar 0g materiel,
drivmidler align. samt immaterielle rettigheder.

? Errested Maskinstation A!S
‘ firsrapport 201?
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